

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างที่จัดรถยนต์.หน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.กองช่าง.องค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๒๖๒,๖๐๐.-...บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขปโครงการก่อสร้างที่จัดรถยนต์.หน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๑๗ สิงหาคม...๒๕๖๔...เป็นเงิน...๒๖๒,๖๐๐.-...บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑...แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา.(ปร.๔)
  - ๖.๒...แบบสรุปค่าก่อสร้าง...(ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยาง.ที่ ๒๔๗ / ๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๑ สิงหาคม...๒๕๖๔...ดังนี้
 

|   |               |
|---|---------------|
| ๗.๑ นายพีรพงษ์ ชาญพล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง             | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายรังสรรค์ สัจจาวัดนาตำแหน่ง ผ.อ.กองส่งเสริมการเกษตร   | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายเกียรติรัตน์ จริยะกุลญาติตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ       |

ผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร. 5

ท่านราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ขวาง กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย  
 ปรเภทงาน ก่อสร้างที่จอดรถยนต์ หนึ่งที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ขวาง โดยมี 2 จุด จุดที่ 1 มีขนาดความกว้าง 4 ยาว 10 เมตร  
 จุดที่ 2 มีขนาดความกว้าง 4 เมตร ยาว 10 เมตร และป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย  
 สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ขวาง ตำบลไผ่ขวาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ขวาง  
 ระยะเวลาการควบคุมปร. 4 จำนวน 4 แห่ง

80.00 ตร.ม.

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2564 ระยะเวลา ก่อสร้าง 45 วัน

| ลำดับที่ | รายการ                           | รวมค่างานต้นทุน | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง      | หมายเหตุ              |       |
|----------|----------------------------------|-----------------|----------|---------------------|-----------------------|-------|
| 1        | ประเภทงานอาคาร                   | 239,816.00      | 1.3056   | 313,103.77          | Factor F              |       |
| 2        | ป้ายโครงการ                      | 3,000.00        |          | 3,000.00            | - เงินล่วงหน้าจ่าย    | 0.00% |
|          |                                  |                 |          |                     | - คอกเบี้ยเงินกู้     | 5.00% |
|          |                                  |                 |          |                     | - เงินประกันผลงานหัก  | 0.00% |
|          |                                  |                 |          |                     | - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม | 7.00% |
|          | รวมกันค่าก่อสร้าง                |                 |          | 316,103.77          |                       |       |
|          | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ     |                 |          | 316,100.00          |                       |       |
| สรุป     | ขอตั้งเบ็ด                       |                 |          | 262,600.00          |                       |       |
|          | สองแสนหกหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน |                 |          | เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ | 3,282.50              | บาท   |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ชื่อ.....  
 (นายธีรพงษ์ ขาญพล) ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายรังสรรค์ สัจจาวัฒนา)

ชื่อ.....กรรมการ  
 (นายเกียรติวิวัฒน์ ธีระกุลญาณี)

ลงชื่อ.....อนุมัติ  
 (นายณรงค์ เต็งอุงเนิน)

การประมาณราคาตัววัสดุและค่าแรงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างที่จอดรถยนต์ หน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลไค้เขง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา โดยมี 2 จุด จุดที่ 1 มีขนาดความกว้าง 4 ยาว 10 เมตร จุดที่ 2 มีขนาดความกว้าง 4 เมตร ยาว 10 เมตร และป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

ประมาณการวันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

ระยะเวลา 45 วัน

| ลำดับที่ | ลักษณะที่                                 | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ     |                | ค่าแรงงานและค่าเครื่องจักร |                | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---|--------|-------|--------------|----------------|----------------------------|----------------|----------------------|----------|
|          |   |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน(บาท) | ราคาต่อหน่วย               | จำนวนเงิน(บาท) |                      |          |
| 1        | งานวิศวกรรม                               |        |       |              |                |                            |                |                      |          |
| 1.1      | งานขุดดิน (ถมกิน)                         | 22.00  | ลบ.ม. |              | -              | 125.00                     | 2,750.00       | 2,750.00             |          |
| 1.2      | คอนกรีตสำเร็จรูป spc. 240 ksc (ทรงรูปทาบ) | 10.00  | ลบ.ม. | 1,749.00     | 17,490.00      | 391.00                     | 3,910.00       | 21,400.00            |          |
| 1.3      | คอนกรีตขยาย                               | 1.00   | ลบ.ม. | 1,657.00     | 1,657.00       | 398.00                     | 398.00         | 2,055.00             |          |
| 1.4      | งานเหล็กเสริม                             |        |       |              |                |                            |                |                      |          |
| 1.4.1    | เหล็กข้ออ้อย Ø 16 มม.                     | 1.56   | ตัน   | 23,097.00    | 36,031.32      | 4,100.00                   | 6,396.00       | 42,427.32            |          |
| 1.4.2    | แผ่นเหล็กทรงหิวตา 12 มม.                  | 12.00  | แผ่น  | 200.00       | 2,400.00       | 150.00                     | 1,800.00       | 4,200.00             |          |
| 1.4.3    | Blote Ø 19 มม.                            | 48.00  | ตัว   | 550.00       | 26,400.00      | 50.00                      | 2,400.00       | 28,800.00            |          |
| 1.4.4    | ลวดผูกเหล็ก                               | 21.00  | กก.   | 84.00        | 1,764.00       |                            | -              | 1,764.00             |          |
| 1.5      | งานไม้แบบ                                 | 30.00  | ตร.ม. | 120.00       | 3,600.00       |                            | -              | 3,600.00             |          |
| 1.5.1    | ค่าแรงไม้แบบ                              | 60.00  | ตร.ม. |              | -              | 133.00                     | 7,980.00       | 7,980.00             |          |
| 1.6      | ตะปู                                      | 18.00  | กก.   | 60.00        | 1,080.00       |                            | -              | 1,080.00             |          |
| 1.7      | งานโครงหลังคา                             |        |       |              |                |                            |                |                      |          |
| 1.7.1    | เหล็กตัวขนาด 125 x 50 x 20 x 3.2 มม.      | 23.00  | เส้น  | 1,190.00     | 27,370.00      | 367.00                     | 8,441.00       | 35,811.00            |          |
| 1.7.2    | วัสดุผนังหลังคา Matal sheet               | 100.00 | ตร.ม. | 220.00       | 22,000.00      | 70.00                      | 7,000.00       | 29,000.00            |          |

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายเกียรติรัตน์ จริยะกุลญาติ)